
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری

رضا مقدسی مدیرعامل سابق 
خبرگزاری مهر درگذشت

فعــال  مقدســی،  رضــا 
رسانه ای متعهد روز گذشته به 

دیدار حق شتافت.
مرحوم مقدسی که از جمله 
و  ولایتمدار  رســانه ای  فعالان 
این  از  بود، پیش  ســختکوش 
مدیریــت خبرگــزاری مهر را 

برعهده داشت.
وی چند ســالی با بیماری 
ســرطان روده دســت و پنجه 
نــرم می کرد و ســرانجام، روز 
جمعــه 13 بهمــن دار فانی را 

وداع گفت.
درگذشــت  کیهان  روزنامه 
این همکار ارزشی و متعهد را به خانواده وی و جامعه رسانه ای کشور تسلیت عرض 
می کند. به گزارش خبرنگار رسانه خبرگزاری فارس، رضا مقدسی در طول سال های 
فعالیت فرهنگی و رسانه ای همواره به عنوان یک چهره پیشرو، ارزشی و ولایت مدار 

شناخته شده و از او به  عنوان روزنامه نگار تراز انقلاب اسلامی یاد می شد.
یادبود خونه مادربزرگه 

و هادی و هدی در آغاز دهه فجر!
یکی از برنامه های زنده سیما، همزمان با آغاز دهه فجر بدون هیچ  اشاره ای 

به انقلاب به یادبود برنامه های کودک قدیمی پرداخت!
در برنامه »همین نزدیکی« که پنجشنبه شب گذشته به طور زنده از شبکه 
دوم ســیما پخش شد، موضوعی به عنوان ســؤال پیامکی برنامه مطرح شد که 
تعجب برانگیز بود. در این برنامه از مردم خواســته شد تا پیامک ارسال کنند که 
بین برنامه های »خونه مادربزرگه«، »هادی و هدی« و »کلاه قرمزی و پسرخاله« 

به کدام برنامه علاقه بیشتری دارند!
جدای از نازل و بی اهمیت بودن سؤال، جای شگفتی است که تولیدکنندگان 
برنامه »همین نزدیکی« چطور هیچ موضوعی که مرتبط با مناسبت پخش برنامه 
باشد را پیدا نکردند و صرفا برای بالا بردن پیامک های ارسالی و شرکت کنندگان 

در مسابقه، چنین مسئله ای را مطرح کردند!
پخش فیلم های دیده نشده 
از دوران انقلاب در دهه فجر

مســئول واحد موشن گرافیک بسیج ســازمان صدا و سیما گفت: در حال 
حاضر پنج قطعه شــنیدنی که ویژه پیروزی انقلاب اسلامی ایران است، در قالب 
نماهنگ هایی با تصاویری که به کیفیت 4k تبدیل شــده است، آماده پخش از 

تلویزیون است.
»علــی خواجه« در گفت وگو با خبرنگار رادیو و تلویزیون خبرگزاری فارس، 
گفت: نماهنگی به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی که شامل قطعه های 
»بهاران خجســته باد، 22 بهمن، الله الله، خمینی  ای امام، بوی گل سوســن و 
یاسمن آمد« است را به همراه تصاویری با کیفیت از روزهای انقلاب اسلامی در 

سال 57 در مرکز بسیج سازمان صداوسیما تولید کردیم.
وی ضمن بیان اینکه اداره کل آرشــیو این تصاویر را در اختیار ما قرار داده 
است، بیان داشت: دوستان در اداره کل آرشیو سازمان صدا و سیما تصاویری از 
انقلاب اسلامی ایران که در گذشته از تلویزیون و با کیفیت پایین پخش می شد 
را با استفاده از دستگاه های مجهز به کیفیت 4k تبدیل کرده و در اختیار سازمان 
بســیج قرار دادند. خواجه در ادامه یادآور شد: این تصاویر برای اولین بار با این 
کیفیت از تلویزیون پخش خواهد شــد. این نماهنگ در طول دهه فجر از همه 

شبکه های سراسری و استانی پخش می شود. 
کارگردان مستند »ترخیص«:

مافیاهای دارو و پزشکی اجازه نقد نمی دهند 
کارگردان مســتند »ترخیص« که نمایش آن به خاطر نقد وزارت بهداشت 
از ســوی این وزارتخانه لغو شده بود معتقد است که مافیاهای دارو و تجهیزات 

پزشکی اجازه نقد نمی دهند چون منافعشان در خطر قرار می گیرد
مهدی انصاری در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: متاسفانه وقتی قضیه شفاف 
نباشد، مافیاهایی در حوزه دارو، تجهیزات پزشکی و... به وجود می آید که وقتی 
انتقاد از این جامعه صورت بگیرد، آن کســانی که در این سیستم مافیایی سود 
می برند، احســاس خطر می کنند و از اینکه این اتفاق بیفتد جلوگیری می کنند. 
افراد سرشناســی را می شناسیم که وارد کردن یک سری دستگاه های خاص در 
اختیار آنان اســت. طبیعتا وقتی از این موضوع انتقاد کنید، منافع آنان را مورد 
تهدید قرار دادید و در برابر شما می ایستند. البته همه  پزشکان این گونه نیستند 
و ما پزشــکانی را داریم که خود پزشک به خوبی وقت می گذارد و شکاف علمی 
و اطلاعاتــی را کم می کند. تک تک مردم این موضوع را دیدند و خود من نیز با 
چنین پزشکانی برخورد داشتم. همان تعداد اندکی هم که وجود دارند باعث شده 

است تا چنین نگاهی راجع به این وزارتخانه وجود داشته باشد.
فریدون جیرانی:

فیلمنامه ای در کار ما نیست، فقط می سازیم!
فریدون جیرانــی اعتراف کرد: دیگر فیلمنامه ای در کار نیســت و ما فقط 

می سازیم تا سینما ادامه پیدا کند!
این کارگردان در برنامه »شــب های شفاهی« شــبکه شما گفت: سینمای 
ایران شــرایط خوبی ندارد. ســینما فقط دســت و پا می زند که بماند. وضعیت 
فیلمنامه نویسی گواه این ماجراست. ما دیگر فیلمنامه نمی بینیم فقط می سازیم 

که حیات سینما ادامه پیدا کند.
وی تأکیــد کــرد: مدیریت ســینمایی در طول این ســالها چرخیده، پس 
نمی توانیم از این مدیریت انتظار داشته باشیم. مدیریت های فرهنگی باید پایدار 
باشد. اختلافات درون جناحی نباید در عرصه فرهنگی اثر بگذارد، بلکه باید قانون 
حرف اول و آخر را بزند. در این شــرایط همان قدر که موافق می تواند حرفش را 
بزند، مخالف ها هم فضای بیشتر و قابل قبول تری برای حرف هایشان پیدا می کنند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شتاب در راه کفر 
هرگز زیانی به راه خدا نمی رساند

»کســانی که در راه کفر، شــتاب می کنند، تو را غمگین نسازد! 

بــه یقین، آنها هرگز زیانی به خداوند نمی رســانند. )بعلاوه( خدا 

می خواهد )آنها را به حال خودشــان واگذارد و در نتیجه( بهره ای 

برای آنها در آخرت قرار ندهد. و برای آنها مجازات بزرگی است.«
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»افتخار می کنیم فردی در راس حکومت است که از 
بن دندان مقام را پس می زند« این جمله را حجت الاسلام 
سیدعلی خمینی با اشــاره به جلسه مشهور مجلس 
خبرگان در ســال 68 برای انتخاب رهبر عنوان کرد و 
افزود: »بعد از انقلاب هیچ شخصی نتوانسته است جای 

امام را پر کند؛ به جز ایشان«
همزمان با سالروز ورود تاریخی امام خمینی)ره( به کشور، 
ســید محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش زنگ انقلاب را 
به صورت نمادین در مدرســه دخترانه رفــاه به صدا درآورد. 
وی ســپس در سخنانی به تشــریح این رویداد مهم پرداخت 
و گفت: برای فرزندان و امیدهای آینده ما باید روشــن باشد 
که چگونه فردی بدون مکنت، مال و پشــتوانه های سیاســی 
در ارکان حکومتی وقت توانســت چنین انقلابی رقم بزند که 
پس از گذشــت 40 سال، همچنان از آن تحت عنوان انقلاب 

ارزش ها نام می برند.
مراسم گرامیداشت سی و نهمین سالگرد ورود تاریخی امام 
به میهن اسلامی صبح روز پنج شنبه )12 بهمن ماه( با حضور 
اقشار مختلف مردم، نیروهای مسلح و نماینده اقلیت های دینی 

در مرقد بنیان گذار انقلاب برگزار شد.
همچنین مراســم گلباران محل جلوس امام خمینی)ره( 
در دوازدهــم بهمن ماه 1357 و پس از بازگشــت تاریخی به 
میهن اسلامی روز پنج شنبه با حضور اقشار مختلف مردم در 
آن محل برگزار شد. در این مراسم گروه های سرود به خواندن 
سرود پرداخته و همچنین قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات 

اسلامی دقایقی سخنرانی کرد.
سخنران اصلی این برنامه حجت الاسلام سیدعلی خمینی 
یادگار حضرت امام )ره( بود که روز پنج شنبه در مرقد شریف 
آن بزرگوار به ایراد سخن پرداخت. وی با بیان اینکه دهه فجر 
دهه بازخوانی آرمان های انقلاب است، اظهار داشت: بزرگداشت 
دهه فجر گرامیداشت آرمان های اصیل ملت ایران است. باید در 
این گرامیداشت وضع موجود را با وضع مطلوب مقایسه کنیم و 
ببینیم آرمان های ما چه بوده است. انقلاب زنده است و دلیل 
ما این است که همان آرمان های اول انقلاب هنوز آرمان ملت 

است و هنوز ملت آنها را می خواهند و می پذیرند.
وی با  اشاره به استقلال طلبی به عنوان یکی از آرمان های 
ملت ایران در تحقق انقلاب اســلامی تصریح کرد: اســتقلال 
نعمتی است که وقتی هست انسان نمی فهمند ولی وقتی نیست 
و انسان خود را ذلیل می بیند ارزش آن برای او روشن می شود. 
در اسناد رژیم پهلوی برخی مسئولین بلند مرتبه اذعان می کنند 
که خسته شــدیم و چقدر باید جلوی آمریکا امتیاز دهیم در 

حالی که هرچه امتیاز می دهیم سیر نمی شوند.

خمینی با  اشــاره به اینکه امروز کســی منکر این نیست 
که نظام جمهوری اســلامی نه تنها خود مســتقل است بلکه 
تلاش کرده منطقه را نیز مســتقل کند، اظهار داشــت: امروز 
از نظر اســتقلال خودمان تصمیم می  گیریم که از کدام کشور 
و جریانــی دفاع کنیم و امروز شــرق و غرب برای ما تصمیم 
نمی گیرند در حالی که در رژیم پهلوی آمد و شد شاه کشور را 
سفارت خانه های کشورهای غربی تصویب و تدبیر می کردند و 

این چیزها با بزک های رسانه  ای قابل انکار نیست.
سید علی خمینی با تاکید بر اینکه ارزش مهم است چون 
تمام اعمال انسان براساس تفکر است اگر تفکر را عوض کنند از 
همه چیزتان عبور خواهید کرد، تصریح کرد: توانسته ایم غرب ، 
آمریکا و اسرائیل را از کشور بیرون کنیم ولی مهم تر این نکته 
است که غرب زدگی و شرق زدگی را از اذهان و قلوب خود بیرون 
کنیم. امروز معتقدیم و بســیاری از کارشناسان نیز معتقدند 
که برای ما از حیث اقتصادی و اجتماعی مســئله غرب زدگی 
مطرح است چون می خواهند ارزش های جامعه را عوض کنند.
وی با بیان اینکه آزادی خواهی آرمان ملت ما اســت پس 
انقلاب هنوز زنده است خاطرنشان کرد: توجه به رای مردم در 
جامعه اســلامی بسیار مهم است و امام رای مردم را میزان و 
رهبری حق الناس تعبیر کرده اند، میزان به این معنی است که 
همه چیز با آن سنجیده می شود و همچنین حق الناس به این 
معنا است که حق مردم است و این ظرفیتی است که به مردم 
اجازه حضور در انتخابات داده شده است؛ حق الناس یعنی ریشه 

انتخابات و بازگشت به رای عمومی در شرع و دین ما است.
یادگار حضــرت امام )ره( در ادامــه ضمن بیان اهمیت 
جایگاه ولی فقیه و نقش حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
تصریح کرد: ما به وجود ایشان افتخار می کنیم و از بن دندان 

معتقدیم بعد از انقلاب هیچ شخصی نتوانسته است جای امام 
را بجز ایشان پر کند.

اشرافیت؛ نمک بر زخم ها
وی افزود: چقدر خواستند رهبری را تخریب کنند در حالی 
که عزت در دست خداوند است. افتخار ما است اینکه فردی در 
حکومت است که وقتی در خبرگان می خواهند ولایت جامعه را 
به ایشان بسپارند و از ایشان برای این امر درخواست می کنند 

نه از باب تعارف این پیشنهاد را پس می زند.
ســید علی خمینی ضمن  اشاره به جنگ قدرت در سایر 
کشورهای جهان گفت: این اتفاق مجلس خبرگان با ریاست های 
ظاهری دنیا قابل مقایسه نیست که می بینیم چقدر برای کسب 
یــک مقام دنیایی زودگذر تخریب و خرج می کنند. ما افتخار 
می کنیم فردی در راس حکومت اســت که از بن دندان مقام 

را پس می زند.
وی با  اشاره به مبارزه با  اشرافیت به عنوان یکی از آرمان های 
انقلاب اســلامی تصریح کرد: یکی از آرمان های اساسی ملت 
مبارزه با  اشــرافیت است و باید ساده زیستی یک ارزش تلقی 
شود نه آنکه فردی در زندگی خود دنبال تجمل و مظاهر دنیا 
برود. امام می فرمود اگر بخواهید در برابر باطل بایســتید و از 
حق خود دفاع کنید خود را به ساده زیســتی عادت دهید و از 

تعلق قلب به مال و منال و جاه و مقام بپرهیزید.
ســید علی خمینی ضمن تاکید بر اینکه این صحبت ها 
خطاب به مردم عادی نیســت، تصریح کرد: مخاطب اصلی ما 
کســانی هستند که در قدرت و مسئولیت قرار دارند و خطاب 
به آنها می گوییم شــما که نمی توانید همه مشکلات مردم را 
حل کنید لااقل طوری زندگی کنید که مردم با دیدن شــما 

باری بر مشکلاتشان افزوده نشود.

روایتی از ساده زیستی رهبر
یــادگار حضرت امام )ره( با  اشــاره به زندگی و ســیره 
بنیان گذار انقلاب اسلامی، گفت: هیچ کس اعم از دشمنان قسم 
خورده تا دوســتان امام در این تردید نکرده که ایشان نه در 
زندگی اش و نه در روحیه اش قبل، حین و پس از انقلاب تغییری 
ایجاد نشد و از مال دنیا به دو دست لباس اکتفا کرده بودند.

وی با  اشاره به ساده زیستی رهبر انقلاب به بیان خاطره ای 
از پدرشان پرداخته و گفت: زندگی رهبر نیز ساده است و پدر 
ما یکبار می گفت گاها که من به خانه آقای خامنه ای می رفتم 
فرشــی که در زیر پایشــان بود طوری بود که من به موکت 

پناه می بردم.
ســید علی خمینــی در عین حال بــا تاکید بر اینکه 
بســیاری از مسئولان جمهوری اســلامی ساده  زیستی را 
رعایت می کنند گفت: نباید فکر کنیم که تجملات ارزش 
است چون نه در نگاه مردم و نه در نگاه دنیا امروز تجملات 
ارزش نیست و باید ملت خود را دریابیم و در کنارشان باشیم 

و از تبعیض ها کم کنیم.
سید علی خمینی با تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین مسائل 
نوع مواجهه ما با 22 بهمن است، گفت: دشمنان برای ناامید 
کردن ما برنامه های زیادی دارند ولی هر ســال در 22 بهمن 
مردم به میدان های سراسر کشور می آیند و علاوه بر ناامید کردن 
دشمنان خارجی، دوستان داخلی و خارجی را امیدوار می کنند.

وی با تاکید بر اینکه کســانی که اعتراضات ملت را قیام 
نامیدند 22 بهمن را ببینند و بگویند اســم این حضور را چه 
می خواهند بگذارند تصریح کرد: حضور ملت در 22 بهمن به 
معنی تایید عملکرد دولت، مجلس و قوه قضائیه نیست و حضور 
مردم برای اسلام و جمهوری اسلامی بوده، هست و خواهد بود.

حجت الاسلام سیدعلی خمینی در مرقد حضرت امام)ره(:

هیچکس جز آیت الله خامنه ای نتوانسته است جای امام را پر كند

پیکر پاک و مطهر ۲8 شــهید تازه تفحص شده 
دوران هشت سال دفاع مقدس به اهواز منتقل شد تا 

مردم این کلانشهر با آنها وداع  کنند. 
همزمان با ایام الله دهه فجر سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران، استان خوزستان میزبان پرستوهای مهاجر و 28 شهید 

تازه تفحص شده دوران هشت سال دفاع مقدس شد.
به گفته فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح، پیکر پاک و مطهر 28 شهید تازه تفحص شده 
دوران هشت سال دفاع مقدس پنج شنبه دوازدهم بهمن ماه 
سال 1396 همزمان با سالروز ورود تاریخی امام خمینی)ره( به 

ایران اسلامی وارد کشور شدند.
آئین استقبال از پیکر مطهر 28 شهید تازه تفحص شده 
دوران هشت سال دفاع مقدس با حضور اقشار مختلف مردم و 
مسئولان لشکری و کشوری در مرز شلمچه در خرمشهر برگزار 
شد و مردم شــهرهای آبادان، خرمشهر، مینوشهر، اروندکنار، 

چوئبده و دیگر شهرهای کشور عزیزان خود را دربرگرفتند.
همچنین تعدادی از کاروان های راهیان نور از سراســر 

کشــور نیز در آئین اســتقبال از پیکر مطهر 28 شهید تازه 
تفحص شده دوران هشت سال دفاع مقدس در مرز شلمچه 

حضور داشتند.
جمعی از خانواده های معظم شــهدای دفــاع مقدس و 
شــهدای مدافع حرم استان خوزســتان نیز با حضور در مرز 
شلمچه از پیکر مطهر 28 شهید تازه تفحص شده دوران هشت 

سال دفاع مقدس استقبال کردند.
این 28 شــهید تازه تفحص شده دوران هشت سال دفاع 
مقدس در عملیات های محرم، رمضان، کربلای 4 و تک دشمن 

در سال 1367 به شهادت رسیدند.
پیکر مطهر این 28 شهید تازه تفحص شده دوران هشت 
ســال دفاع مقدس به اهواز منتقل شد تا اهالی دیار سرلشکر 
شهید علی هاشمی، فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم 

امام جعفرصادق)ع( آنها را زیارت کنند.
آیین وداع با این 28 شــهید تازه تفحص شــده دیروز از 
ساعت 18 در اهواز آغاز شد که جمع زیادی از مردم، خانواده ها 

و ایثارگران در آن حضور یافتند.

همزمان با ایام الله دهه فجر صورت گرفت

بازگشت پیکر مطهر ۲8 شهید دفاع مقدس به میهن اسلامی

عراقچی در جمع خبرنگاران:
تلاش آمریکا برای باز کردن پای ایران 
به شورای امنیت شکست خورده است

نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد که اگر کشورش در صد روز 
آینده، از همکاری بین المللی برای سخت گیری علیه ایران در تمام حوزه ها 
برخوردار نشود از توافق هسته ای خارج می شوند و عراقچی در پاسخ به 

آن تاکید کرد که نمایش های آمریکا به انزوای بیشتر او منجر خواهد شد.
»نیکی هیلی«، نماینده آمریکا در ســازمان ملل متحد در نشســت هماهنگی 
قانونگذاران حزب  جمهوری خواه اتهامات تکراری علیه ایران و روسیه را تکرار کرد و 
گفت: »روسیه، اتحاد نزدیکی با ایران دارد که روز به روز بیشتر می شود و از ایران در 

برابر بازرسی های هسته ای شدیدتر محافظت می کند.«
دولت آمریکا در ماه های گذشــته بارها خواستار بازرسی از سایت های نظامی 
ایران شده است. جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود را با هر گونه بازرسی 

از مراکز نظامی اعلام کرده است.
سفیر آمریکا در سازمان ملل در بخش دیگری از این سخنرانی بار دیگر مطالبات 
زیاده خواهانه ترامپ برای حفظ برجام را تکرار کرد. »ترامپ« در جدیدترین حمله اش 
به »برجام«، روز 22 دی ماه به اروپایی ها و همچنین نمایندگان کنگره آمریکا اولتیماتوم 
داد توافق هسته ای را اصلاح کنند وگرنه او تا کمتر از چهار ماه دیگر کشورش را از 

آن خارج خواهد کرد.
از میان چهار شرطی که ترامپ برای نگاه داشتن آمریکا در »برجام« اعلام کرد، 
به جز یک مورد که بر پایه ادعاهای اثبات نشده مطرح شده و تهران آن را از اساس 
مردود می داند، جمهوری اسلامی ایران قبلاً مخالفت خود را با بقیه موارد اعلام کرده 
است. شروط چهارگانه ترامپ، اجازه دسترسی به سایت های نظامی ایران، ضمانت 
برای عدم نزدیک شدن این کشور به ساخت سلاح های هسته ای، دائمی کردن تعهدات 

مدت دار تهران، و گنجاندن تعهدات موشکی در برجام را شامل می شود.
هیلی به صراحت بدعهدی دولت آمریکا را به عنوان دستاورد دولت ترامپ عنوان 
کرد و گفت: »یک سال پیش، ایران خشنود بود و تصور می کرد که توافق هسته ایش 

که یکی از بدترین توافق ها تا کنون بوده، هیچ گاه به چالش کشیده نخواهد شد.«
هیلی گفت: »اما این توافق، به خاطر کارهایی که در خارج از حیطه مســائل 
هسته ای انجام داد، از این هم بدتر است. از نگاه سازمان ملل متحد و کشورهایی که 

برجام را امضا کردند، این توافق بزرگ تر از آن شده که شکست بخورد.«
سپس این دیپلمات آمریکایی توسعه توان دفاعی که حق هر کشوری است را به 
عنوان تخلف ایران از توافق هسته ای عنوان کرد و در ادامه حمایت های ایران از محور 
مقاومت در منطقه را به عنوان حمایت از تروریسم خواند. تنها یکی از دستاوردهای 

محور مقاومت سرکوب کردن داعش در عراق و سوریه بوده است.
او ســپس افزود: »اما برخی از کشورها به خاطر هراسی که از سرخورده کردن 
توافق هســته ای دارند اینها را نادیده می گیرند. این رفتار، قابل قبول نیست و این 

دولت، شجاعانه این را گفته است.«
وی گفت: »در صد روز آینده، ما یا از همکاری بین المللی برای ســخت گیری 
علیه ایران در تمام آن حوزه ها برخوردار خواهیم شد و یا از توافق خارج می شویم.« 

تئاترهای آمریکایی!
سید عباس عراقچی معاون وزارت امورخارجه در حاشیه کنفرانس بین المللی 
احزاب آســیایی و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره اقدام اخیر آمریکا 
برای نمایش لاشه موشکی در جمع اعضای شورای امنیت گفت: این حرکت نمایشی 
بود که دولت آمریکا انجام داد و برخی از قطعات که معلوم نیســت از کجا آمده را 
به نمایش گذاشــت. ما دعوت اعضای شورای امنیت و بردن آنها به موزه را حرکت 

مذبوحانه می دانیم.
معاون وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه آمریکایی ها در طول یک سال 
گذشته تلاش کردند تا دوباره پای ایران را به شورای امنیت باز کنند و این تلاش تا 

کنون شکست خورده است.
وی با بیان اینکه هرچند باری که آمریکا تلاش کرد موضوع موشکی ایران، یمن 
و یا آشوب های داخلی را به شورای امنیت بکشانند به انزوای هر چه بیشتر آمریکا 
منجر شــد و این چیزی اســت که همه رسانه های غربی به آن اذعان کردند گفت: 
اقدام اخیر آمریکا که سعی کردند بحث آشوب های داخلی ایران را به صحنه ای برای 
محکومیت مان در شورای امنیت تبدیل کنند در واقع آن جلسه به صحنه حمایت 

تمام اعضای شورای امنیت از برجام و انزوای آمریکا تبدیل شد.
به گزارش فارس، معاون وزارت امورخارجه تصریح کرد: واکنش ها و بازتاب هایی 
که بعد از این حرکت ما از کشورهای مختلف شاهد بودیم نشان می دهد که این اقدام 
مذبوحانه موثر نبوده است. موضع دولت روسیه و کشورهای دیگر شورای امنیت در 

این باره روشن بود قطعا آمریکا از این مسیر نمی تواند به ترفندی برسد.
به مناسبت دهه فجر صورت گرفت

افتتاح صدها طرح عمرانی 
و خدماتی در کشور

صدها طرح عمرانی و خدماتی به مناسبت ایام الله دهه فجر در سرتاسر 
کشور افتتاح و راه اندازی شد.

به گزارش خبرنگاران کیهان از اســتان های کشور، همزمان با اولین روز فجر 
انقلاب اســلامی مردم سراسر کشور شــاهد بهره برداری از طرح های مختلف در 

شهرهای خود بودند.
در اولین روز از آغاز دهه مبارک فجر، هشت طرح عمرانی و خدماتی با اعتبار 

بیش از 700 میلیارد ریال در آذربایجان شرقی به بهره برداری رسید. 
در آذربایجان غربی 73 طرح برق رســانی بــا 240 میلیارد ریال هزینه در این 

استان به بهره برداری رسید. 
در استان اردبیل30 طرح بهداشتی و درمانی استان اردبیل در نخستین روز از 
گرامیداشت دهه فجر عصر پنجشنبه در آیینی با حضور استاندار و جمعی از مدیران 

دستگاه های اجرایی افتتاح و به بهره برداری رسید. 
در استان اصفهان در دهه مبارک فجر 206 پروژه در استان با مبلغ 144 میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید. 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان البرز هم گفت که 55 پروژه 

صنعتی در البرز آماده بهره برداری شده است. 
در ایلام هم  61 پروژه عمرانی و اقتصادی با اعتبار یک هزار و 68 میلیارد ریال 

و اشتغالزایی 453 نفر در دهه فجر افتتاح و یا کلنگ زنی شد. 
همزمان با دومین روز بزرگداشــت دهه فجر 10پروژه برق رســانی در بخش 
افزایش ظرفیت پست های فوق توزیع و انتقال با اعتبار 142 میلیارد و 900 میلیون 

ریال با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان بوشهر افتتاح شد. 
معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری از تکمیل و آماده 
بهره برداری شدن 40 طرح بهداشتی و درمانی در ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی 

خبر داد. 
همزمان با دومین روز دهه مبارک فجر پنج طرح عمرانی با اعتبار 162 میلیارد 
و 500 میلیون ریال با حضور استاندار خراسان جنوبی در بیرجند افتتاح یا کلنگ زنی 

شد. 
همچنیــن در ایام دهــه فجر عملیات اجرایــی 60 پروژه شــامل 21 پروژه 
 شــهری و 39 پروژه روستایی با پیش بینی اعتبار 918 میلیارد ریال آغاز می شود.

در مجموع برای پروژه های آماده افتتاح در دهه فجر امسال، 3 هزار و 951 میلیارد 
ریال هزینه شده است که با افتتاح این پروژه ها، 673 هزار و 557 خانوار بهره مند و 

برای 2 هزار و 149 نفر نیز اشتغال ایجاد می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از بهره برداری از 1100 واحد مسکن 

مهر در خراسان رضوی در دهه فجر خبر داد. 
همچنین در دهه فجر 11/7 کیلومتر راه بین شــهری در شهرســتان تایباد با 

اعتباری بالغ بر 15 میلیارد تومان افتتاح می شود.
علیرضا صبوری مدیر عامل شرکت توزیع برق خراسان شمالی اظهار داشت: در 
دهه فجر امســال 72 پروژه با اعتباری بالغ بر 38 میلیارد و 720 میلیون تومان در 

مجموعه شرکت توزیع برق خراسان شمالی افتتاح می شود.
اســتاندار خوزستان هم با اشــاره به برنامه های دهه فجر گفت: 459 پروژه با 
اعتباری حدود 930 میلیارد تومان در اســتان خوزستان به  مناسبت دهه فجر به 

بهره برداری می رسد. 
استاندار زنجان نیز از افتتاح 76 طرح سرمایه گذاری داخلی و خارجی در دهه 
فجر خبر داد و گفت: این طرح ها برای یک هزار و 156 نفر اشتغال ایجاد می کند. 

بهروز اسودی مسئول روابط عمومی سازمان صنعت؛ معدن و تجارت استان 
ســمنان هم اظهار داشت: در دهه فجر امســال و در 8 طرح صنعتی و معدنی 
در اســتان با سرمایه گذاری بیش از 3200 میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری 

می رسد.

معاونت توســعه مدیریت و پشــتیبانی وزارت آمــوزش و پرورش در 
بخشنامه ای، نحوه احتساب سوابق خدمت ایام حق التدریسی معلمان رسمی 

شاغل را تشریح کرد.
به گزارش فارس، در این بخشنامه آمده است:

1- به موجب تبصره )2( ماده )85( و ماده )151( قانون استخدام کشوری و ماده 
105 قانون مدیریت خدمات کشوری، احتساب ایام خدمت تمام  وقت حق التدریسی آن 
دسته از معلمانی که به استخدام رسمی پذیرفته شده اند براساس 9 درصد »حقوق«، 
»فوق العاده هــا« و »تفاوت تطبیق« و کارکنانی که بعد از اول فروردین 88 اســتخدام 
شــده اند برابر ماده 106 قانون مدیریت خدمات کشــوری بر مبنــای حقوق ثابت و 
فوق العاده های مستمر و ویژه مشمول کسور که در اولین حکم استخدامی بدو خدمت 
رســمی آمده است محاسبه و کسورات مربوط به صندوق بازنشستگی واریز می گردد، 
از آنجا که مواد قانونی مذکور ملغی نشده است و به قوت خود باقی است، براین اساس 
کســورات مربوط برای این قبیل کارکنان بر مبنای 9 درصد اولین حکم اســتخدامی 

رسمی بدو خدمت قابل محاسبه است.
2- احتساب سوابق خدمت غیر تمام  وقت حق التدریسی معلمان شاغل رسمی که 
تا سال 1396 قابل محاسبه نبوده است براساس قانون الحاق یک ماده به قانون تعیین 
تکلیف استخدامی معلمان حق  التدریسی مصوب 27 بهمن 95 مجلس شورای اسلامی 
از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون، به شرط پرداخت کسورات سهم خود و دولت براساس 
22/5 درصد حداقل حقوق ماهیانه )10/350/000 ریال( و به صورت تمایل خودشان 
و ارائه درخواست صرفا در بازه زمانی یک ساله )1396/02/05 الی 1397/02/06 ( قابل 
احتساب می باشد. بنابراین سابقه خدمت حق التدریسی غیر تمام وقت این قبیل معلمان 

از تاریخ پایان مهلت قانونی )1397/02/5( مجوزی ندارد.
3- در اجرای قانون متعهدین خدمت مصوب 8 خرداد 69 مجلس شورای اسلامی، 
منضم به بخشنامه شماره 100/600/143 مورخ 16 بهمن 69 متعهدین خدمتی که از 
آغاز تحصیل خود به استخدام آزمایشی در آمده اند، با صدور حکم استخدام آزمایشی 
آنان کسور موضوع ماده 71 قانون استخدام کشوری از آنان کسر شده است و براساس 
ماده 7 قانون مذکور مدت خدمت آزمایشــی جزء ســابقه رسمی آنان منظور گردیده 
است و نیازی به پرداخت کسور بازنشستگی مجدد نیست. ضمنا آن دسته از متعهدین 
خدمت که قبل از تصویب قانون یادشــده فارغ التحصیلان شده اند احتساب کسورات 

مدت تحصیل آنان مطابق تبصره 2 ماده 85 قانون استخدام کشوری می باشد.

نحوه محاسبه سوابق خدمت ایام 
حق التدریسی معلمان رسمی اعلام شد

شهید محمد سبزی)ره(: خدایا من شمعم، می سوزم تا راه را روشن 
کنم، تنها از تو می خواهم که وجود مرا تباه نکنی و اجازه بدهی تا 

آخر بسوزم و خاکستری از وجودم باقی بماند.

ورامین- خبرنگار کیهان:
 واردات بی رویــه در کنــار بی توجهی به قاچاق 
گسترده کالا به طور طبیعی کارخانه ها و مراکز تولید 
داخلی را به تعطیلی می کشاند و فساد سازماندهی شده 
اقتصــادی ضمن ایجاد نارضایتــی در مردم، باعث از 
رونق افتادن کسب و کار می شود. واگذاری طرح ها به 
پیمانکاران خارجی موجب بیکاری و سرخوردگی جوانان 
تحصیل کرده کشور می شود. حقوق های نجومی برخی 
از مدیران و بی توجهی به این پدیده ناهنجار،پذیرفتنی 

نیست.
حسین شــریعتمداری، مدیر مســئول کیهان، شامگاه 
چهارشــنبه در مراسم سوگواری حضرت صدیقه طاهره)س( 
و گرامیداشت دومین سالگرد عروج شهید مدافع حرم مهدی 
ثامنی راد که در مسجد مهدیه ورامین برگزار شده بود گفت: 
زهراي مرضیه)س(، آن روزها، بعد از رحلت رســول خدا)ص( 

و پیش از آنکه، خود نیز چشم 
از جهان فرو بســته و در جوار 
قرب الهي به پدر چشــم انتظار 
خویش بپیوندد، بارها کوچه هاي 
مدینــه را کاویــده و به دیدن 
برخي از »خــواص« رفته بود، 
ایشان با دلواپسي از آینده ای که 
با چشــم خدابین خود می دید 
سفارش هاي رسول خدا)ص( را 
به خواص گوشزد کرده و عهدي 
را یادآور شــده بود که با خدای 
خویش بسته و اکنون شکسته 
بودند. هشدارهای فاطمه)س(، 
پاسخی از سوی خواص در پی 

نداشت و در سکوت سنگین و سؤال آفرین آن روزها گم شد و 
دختر پیامبر خدا)ص( را بر آن داشت تا ندای حق طلبانه آن روز 
خود را با بی نشانی تربت خویش به نشانه ای برای آیندگان تبدیل 
کند و اینگونه بود که ماجرای آن روز به امروز رسید و در عصری 
که»عصر خمینی« نام شایسته ای برای آن است، شور و حیات 
آفرید و به قول رهبر معظم انقلاب »بعثت دوباره« شکل گرفت.

مدیر مسئول کیهان در ادامه گفت؛ انقلاب اسلامی که این 
روزها در آســتانه چهل سالگی است از بازگشت به اسلام ناب 
محمدی)ص( آغاز شــد و این نسخه که بعد از رحلت رسول 
خدا)ص( به تدریج از جانب  اشــراف کنار گذاشته شده بود با 
همت امام راحل)ره(و پاکبازی ملت مسلمان این مرز و بوم بار 
دیگر بر کرسی حاکمیت نشست و داستان پر ماجرای ما دقیقا 
از همین نقطه آغاز شد. شریعتمداری افزود؛ از آنجا که اسلام ناب 
ظلم ستیز اســت و حاکمیت آن به معنای مقابله با زورگویی 
قدرت های سلطه گر است، نظام سلطه بین الملل و دنباله های ریز 
و درشت منطقه ای و داخلی آن، بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی به مقابله با آن برخاستند و این درگیری مادام که ما در 
حاکمیت، بر اسلام  ناب تکیه داریم و قدرت های زورگو و غارتگر 

بر خوی استکباری خود اصرار می ورزند، ادامه خواهد داشت.
مدیر مســئول کیهان نتیجه گرفت؛ سازش با آمریکا که 
برخی از مسئولان در پوشش تنش زدایی از آن دم می زنند به 

معنی تسلیم و باز گرداندن ایران و مردم آن به زیر سلطه خونریز 
و غارتگر آمریکاست. وی در ادامه به گام های بلندی که انقلاب 
اسلامی تا کنون برداشــته  اشاره کرد و گفت: کسانی که ادعا 
می کنند انقلاب در گذر ایام و عبور سالها کمرنگ شده است 
باید به این پرسش پاسخ بدهند که اگر چنین است چرا کینه 
توزی ها و توطئه های دشمنان هر روز شتاب و شدت بیشتری 
گرفته است. شریعتمداری کلام حضرت امام را یاد آور شد که 
خطاب به آمریکا می فرمود؛ اگر می گویید چیزی نشده و اتفاق 
مهمی نیفتاده است، چرا اینهمه سر و صدا و هیاهو می کنید ؟

مدیر مســئول کیهان در ادامه گفــت؛ این روزها یکی از 
اصلی ترین ترفندهای دشمن که برخی از رسانه های داخلی نیز 
به آن دامن می زنند آن است که مردم را از جایگاه برجسته ای 
که جمهوری اسلامی در آن است بی خبر نگاه دارند و آینده را 
در ابهام معرفی کنند. وی اظهار داشــت؛ تردیدی نیست که 
با برخی از مشــکلات، مخصوصا در عرصه اقتصاد و معیشت 
مردم روبرو هستیم ولی از یکسو 
گام های بلندی در بســیاری از 
عرصه ها برداشــته ایم که توان 
علمی، تکنولوژیک، دست برتر 
منطقه، هراس دشمنان از تجاوز 
به کشورمان از جمله آنهاست و 
از سوی دیگر، مشکلات موجود 
راه حل های شناخته شده ای دارند 

که متاسفانه دنبال نمی شود. 
شریعتمداری گفت؛ با کمال 
تاسف و به صراحت باید گفت که 
وجود مشــکلاتی نظیر بیکاری، 
رکود، گرانــی کالا و خدمات و 
امثال آن در کشــورمان نتیجه 
ناکارآمدی برخی از مســئولان مربوطه اســت و افزود؛ واردات 
بی رویه در کنار بی توجهی به قاچاق گسترده کالا به طور طبیعی 
کارخانه ها و مراکز تولید داخلی را به تعطیلی می کشاند و فساد 
سازماندهی شده اقتصادی ضمن ایجاد نارضایتی در مردم، باعث 
از رونق افتادن کسب و کار می شود. واگذاری طرح ها به پیمانکاران 
خارجی موجب بیکاری و سرخوردگی جوانان تحصیل کرده کشور 
می شود. حقوق های نجومی برخی از مدیران و بی توجهی دولت 
به این پدیده پلشت خجالت آور است. شریعتمداری گفت؛ رئیس 
 بانک مرکزی می گوید معوقات بانکی به 105 هزار میلیارد تومان 
رسیده و کسی نیست بپرسد این مبالغ کلان در دست تعدادی 

محدود از دانه درشت های رانت خوار چه می کند؟!
مدیر مسئول کیهان گفت؛ باید از مسئولانی که در انجام 
وظایف خود کوتاهی کرده اند خواستار پاسخگویی شد و مطالبات 
بر زمین مانده را با صراحت و البته با حفظ آرامش مطرح کرد. 
وی ادامه داد؛ متاســفانه دولت به جــای آنکه در مقابل 
وعده هایی که داده و بر زمین مانده است پاسخگو باشد منتقدان 
را به باد ناســزا می گیرد و در همــان حال از ضرورت انتقاد و 
لزوم شفافیت سخن می گوید که باید پرسید اگر به نقد اعتقاد 
دارید چرا به منتقدان ناسزا می گویید و اگر شفافیت را ضروری 
می دانید چرا تمام اقدامات دولت که با سرنوشــت مردم سر و 
 ،FATF ،2030کار دارد، نظیر متن مذاکرات هسته ای، سند

کنوانســیون پالرمو، قراردادهای نفتــی و دهها نمونه دیگر را 
محرمانه اعلام می کنید؟!

شــریعتمداری گفت؛ باید با همه تــوان در صحنه بود و 
نباید اجازه داد که برخی از مسئولان با حاشیه سازی و ایجاد 
 جاده های فرعی از زیر بار مسئولیت خویش شانه خالی کرده و 

طفره بروند.
شریعتمداری در جمع مردم 

شهرستان عباس آباد:
 برخی از مدیران به جای پاسخگویی

نارنجک دودزا پرتاب می کنند
به گزارش خبرنگار ما، حسین شریعتمداری، پنج شنبه 
شــب در جشــن دهه فجر مردم عباس آبــاد مازندران نیز 
شــرکت کرده و با عنوان »انقلاب اسلامی و راه پیش روی« 
سخنانی ایراد کرد. مدیر مسئول کیهان در آغاز به مقایسه 
شــرایط قبل و بعد از انقلاب اســلامی پرداخت و گفت؛ در 

سال های پیش از انقلاب روزی 
شش میلیون بشکه نفت صادر 
می کردیم و جمعیت کشور 36 
میلیون نفر بود و در همان حال 
ایران به ویرانه ای شبیه بود آن 
روزها غیر از تهران و چند شهر 
بزرگ که رسیدگی مختصری 
به آنها می شد اثری از عمران 
و آبادی نبــود. بعد از پیروزی 
انقلاب میزان صــدور نفت با 
اندکی نوســان، در نهایت به 
طور متوسط 2 میلیون بشکه 
بوده است که امروزه نیز با 80 
میلیون جمعیت یعنی بیش از 

دو برابــر آن دوران به همین میزان اســت. عمران و آبادانی 
کشور در دوران بعد از انقلاب با قبل از آن حتی قابل مقایسه 
هم نیســت. مدیر مسئول کیهان پرســید درآمد حاصل از 
فروش 6 میلیون بشکه نفت کجا می رفت؟ رژیم شاه، ایران 
را به چراگاه قدرت های غربی، اروپایی ها و رژیم صهیونیستی 
تبدیل کرده بود و از آنجا که ثروت ملی ما را به راحتی چپاول 
می کردند، کاری هم با رژیم دست نشانده خود نداشتند ولی 
بعد از پیروزی انقلاب که این میدان وسیع و پر ثروت را برای 
چپاول از دست داده بودند حتی لحظه ای هم از کینه توزی 
و مشــکل آفرینی دست برنداشته اند و با این حال جمهوری 
اسلامی به پیشرفت های خیره کننده ای در همه عرصه های 

علمی و تکنولوژیک و عمران و آبادانی دست یافته است. 
وی در ادامــه گفت؛ بیش از 40 هزار مستشــار نظامی 
آمریکا در ایران حضور داشتند و سفارت های آمریکا و انگلیس 
سرنوشــت سیاسی کشــور را رقم می زدند، وزیر و نماینده و 
نخست وزیر تحمیل می کردند که بعد از انقلاب این امکان را از 
دست داده اند. مدیر مسئول کیهان افزود؛ جوانان کشورمان را 
برای جنگ در ظفار که هیچ ربطی به ما نداشت می فرستادند 
و اسرائیلی ها از هواپیماهای ترابری C 130 نیروی هوایی ایران 
برای ارسال اسلحه و مهمات برای جریان آمریکایی یمن که از 
قدرت برکنار شده بود استفاده می کردند. وی گفت؛ تصویری 

از یک گروهبان آمریکایي وجود دارد که پای خود را روی میز 
یک ژنرال ایرانی گذاشته و با او گفت و گو می کند! 

 شــریعتمداری به اظهارات »ابا اوبان« نخست وزیر وقت
 رژیم صهیونیستی  اشاره کرد که انقلاب اسلامی را به زلزله ای 
تشــبیه کرده بود که اســرائیل و آمریکا را به لرزه واداشــته 
است. وی در ادامه گفت؛ کسانی که نسخه سازش می پیچند 
بازگشت به آن دوران اختناق، فقر عمومی و غارت ثروت ملی 
را آدرس می دهنــد. او گفت؛ غارتگــران آن روز برای حفظ 
موقعیت خود اجازه هیچ پیشــرفتی را به ایرانیان نمی دادند و 
نیاز کشور به ابتدایی ترین تکنولوژی را زمینه حضور غارتگرانه 

خود می دانستند.
شریعتمداری بعد از این مقایسه که با ارائه شواهد بسیاری 
همراه بود، گفت؛ این روزها با جریان مرموزی روبرو هســتیم 
که از یکسو تلاش دارد شرایط آن روزها را از میدان دید نسل 
جوان دور نگاه دارد و از سوی دیگر به بهانه برخی از مشکلات 
که راه حل های موثری دارند ولی 
متاسفانه دنبال نمی شود، آدرس 
بازگشت به قهقرا می دهند. این 
جریان مرموز بیشــترین تلاش 
خود را روی بزک آمریکا و ایجاد 
نارضایتی در مردم متمرکز کرده 

است.
مدیر مســئول کیهان در 
بخش دیگری از ســخنان خود 
گفــت: پرسشــگری و مطالبه 
باطل الســحر  مســئولان  از 
آنها  نقشــه  و  نفوذی هاســت 
بــرای فریــب احتمالی برخی 
از مســئولان را نقــش بر آب 
می کند. وی ادامه داد؛ باید بی وقفه پرســید که افراد موثر در 
فتنه آمریکایی و اسرائیلی در برخی از مسئولیت های کلیدی 
چه می کنند؟ چرا با مدیرانی که حقوق های نجومی گرفته و 
می گیرند برخورد نمی شود؟ چرا باید درآمد ارزی کشور برای 
ورود کالای لوکس که 600 دستگاه بنز و پورشه فقط یک قلم 
آن است هزینه شود؟ چرا باید واردات بی رویه و قاچاق کالا باعث 
بیکاری جوانان، تعطیلی کارخانه ها و کسادی کسب و کار باشد؟ 
یک تریلیون و 400 هزار میلیارد نقدینگی با کدام بی تدبیری 
فراهم شده است؟ اگر فلان مفسد اقتصادی که اخیرا فراری شده 
یک دوتابعیتی بوده است و به گفته نمایندگان مجلس تعداد 
قابل توجهی از دو تابعیتی ها در مسئولیت هستند چرا باید یک 
وزیر اعلام کند که هیچ مدیر دو تابعیتی نداریم؟ برجام که همه 
امکانات و ظرفیت کشور به پای آن ریخته شد و قرار بود آفتاب 
تابان و فتح الفتوح باشد چه دستاورد قابل ارائه ای داشته است؟ 
شریعتمداری در ادامه گفت؛ آتش به اختیار یک فراخوان 
است و به یقین بخشی از آن حضور موثر و پرسشگرانه همگان 

در صحنه است. 
مدیر مسئول کیهان افزود: متاسفانه برخی از مدیران به 
جای پاسخگویی نارنجک دودزا پرتاب می کنند تا اصل پرسش 
فراموش شــود، که نباید با ایــن فرافکنی ها از طرح مطالبات 

دست کشید.

مدیر مسئول کیهان در جمع مردم ورامین: 

گام نخست در پذیرش ادعای شفافیت
توضیح دولت درباره قراردادهای محرمانه است

با  * حسین شــریعتمداری:  سازش 
آمریکا که برخی در پوشش تنش زدایی 
از آن دم می زننــد به معنی تســلیم 
 و باز گردانــدن ایران و مــردم آن به 
زیر سلطه خونریز و غارتگر آمریکاست.

و  اسلام آمریکایي  ویژگی  *ا صلی ترین 
شیعه انگلیسی آن است که ظلم ستیز 
نیســت و فقر محرومــان را در کنار 

غارتگری مرفهان بی درد می پذیرد.

*  پرسشگری و مطالبه از مسئولان باطل السحر 
نفوذی هاست و نقشه آنها برای فریب احتمالی 

برخی از مسئولان را نقش بر آب می کند. 
* در زمان طاغوت جوانان کشــورمان را 
برای جنــگ در ظفار که هیچ ربطی به ما 
از  اســرائیلی ها  و  می فرستادند  نداشت 
نیروی هوایی   130 C ترابری  هواپیماهای 
ایران برای ارســال اسلحه و مهمات برای 
جریان آمریکایی یمن که از قدرت برکنار 

شده بود استفاده می کردند.


